La casa central de la Orden en el reino será finalmente San Marcos de León, pero esto no impide que los herederos de Villar de Donas lo den a la orden para que en el lugar se cree un priorato y en él "vestre religionis ordo sicut in maiori domo vestra ubi caput fuerit ordinis in omnibus observetur et teneatur et talis ibi clerici instituantur qui habitum et signum hordinis habeant ita quidem quod a festivitate Omnium Sancorum usque ad Pascha cum capis nigris super pelliciis vel camisiis intrent ecclesiam ad officia ecclesiastica peragenda; et a Pascua usque ad festivitatem Omnium Sanctorum cum superpelliciis sicut canonici regulares". En este priorato habrían de celebrar los freires de Galicia un capítulo anual, y elegir en él sepultura general, lo que equivalía a solicitar la independencia de Villar de Donas respecto a la casa central de la Orden, en forma semejante a la que existe entre las abadías cistercienses respecto a la abadía madre: "nullum census, nullum tributum vobis inde persolvi vel aliquam... exactionem ibi faciatis sed sicut abacie ille qui dicuntur filie cisterciensis vel clarevalensis monasterii nullo huiusmodi gravamine ab illis molestantur sed ab eis dumtaxat et in ordine suo informantur et reformantur et instituuntur et emendantur, sic per omnia prefatum monasterium nostrum quod vobis damus et concedimus ab omni gravamine indebito quietum per illam maiorem domum vestram que fuerit caput ordinis in ordine vestro informetur et reformetur, instituetur et emendetur" (1194, 1,23)²⁰. La Orden se

²⁰Conocemos la forma de vincularse las abadías cistercienses gracias, entre otros muchos documentos, a los acuerdos firmados catorce años más tarde entre Calatrava y Alcántara-Pereiro: En 1218 el maestre de Calatrava entrega el lugar de Alcántara a la Orden del Pereiro que se vincula a Calatrava en las siguientes condiciones: "quod magister et Conventus de Pirario recipiant visitationem et obedientiam Magistri de Calatrava, secundum Ordinem Cisterciensem": el maestre del Pereiro logró "quod nunquam recipiant Monachum pro Priore, nisi voluerint: sed cum Priorem facere debuerint, recipiant illum de domo sua, vel de Calatrava, aut de filiabus suis, dummodo Monachus non sit..." y consiguió mantener la independencia económica: "Magister vero de Calatrava nunquam habeat potestatem alienandi vel transferendi aliqua de rebus de Pirario sine consensu Magistri et Conventus de Pirario" y que su Orden fuera tenida en cuenta a la hora de elegir Maestre de Calatrava: "Cum autem Magistrum de Calatrava mori, aut removeri contigerit, ad substitutionem alterius vocetur Magister de Pirario" (José-Luis MARTÍN, *San Julián del Pereiro entre Calatrava y Alcántara*, "O Tratado de Alcañices e a importância histórica das terras de Riba Cõa". Lisboa 1998, pp. 184-185).